Câmara Municipal de Palmeira
                     ESTADO DO PARANÁ

=========================================

__________________________________________________________________________________________

Rua Cel. Vida, 211 Telefone (042)3252-1648 Caixa Postal 55CEP. 84.130-000 - Palmeira - Paraná

ORDEM DO DIA

12ª SESSÃO ORDINÁRIA

DIA 19 DE ABRIL DE 2022

EM DISCUSSÃO ÚNICA O REQUERIMENTO N°:

30/2022 – O Vereador GILBERTO ROGALSKI no uso de suas atribuições legais, REQUER

ouvido plenário, seja encaminhado expediente à Secretaria de Desenvolvimento Urbano,

solicitando informações, sobre: A data de início e previsão de término da obra da Praça

Manoel Ribas; Os motivos da obra estar paralisada.

EM DISCUSSÃO ÚNICA AS INDICAÇÕES N°s:

57/2022 – O Vereador LUCAS SANTOS no uso de suas atribuições legais, INDICA à

Secretaria de Desenvolvimento Rural, que seja realizado patrolamento e cascalhamento, onde

necessitar, na estrada principal da localidade de Quero-Quero, desde BR-277 até a ponte do

Rio do Salto.

58/2022 – O Vereador VANE no uso de suas atribuições legais, INDICA à Secretaria de Meio

Ambiente, Cultura, Turismo e Comunicação, que seja realizada roçada e limpeza no terreno

do Posto de Saúde, e da quadra de esportes compartilhada, entre a Escola Estadual do Campo

João Sidorko e Municipal do Campo de Santa Bárbara de Cima.

59/2022 – O Vereador ROGÉRIO CZELUSNIAK no uso de suas atribuições legais, INDICA

à Secretaria de Desenvolvimento Urbano, que em contato com o proprietário do imóvel nº

846, da Rua Conceição, seja verificado a responsabilidade dos danos existentes na calçada, e

seja notificado os responsáveis no sentido de que seja realizada a recuperação da mesma.

60/2022 – O Vereador VAGUINHO no uso de suas atribuições legais, INDICA, à Secretaria

de Desenvolvimento Urbano, que seja realizado melhorias na extensão da Rua Heitor Stockler

de França, Bairro Rocio I.

61/2022 – O Vereador EGON KRAMBECK no uso de suas atribuições legais, INDICA à

Secretaria de Desenvolvimento Rural, que veja da possibilidade de realizar melhorias onde se

fizer necessário na ciclovia ao lado da Avenida Presidente Ernesto Geisel, na Colônia

Witmarsum.

62/2022 – O Vereador MARCEL PIETRALLA no uso de suas atribuições legais, INDICA à

Secretaria de Desenvolvimento Urbano, que seja realizado patrolamento e cascalhamento, na

Rua Irmão Germano, Distrito Industrial.

Câmara Municipal de Palmeira
                     ESTADO DO PARANÁ

=========================================

__________________________________________________________________________________________

Rua Cel. Vida, 211 Telefone (042)3252-1648 Caixa Postal 55CEP. 84.130-000 - Palmeira - Paraná

63/2022 - O Vereador ODAIR SANSON JÚNIOR no uso de suas atribuições legais, INDICA

à Secretaria de Desenvolvimento Urbano, que seja realizado a substituição dos equipamentos

do playground na Praça do bairro da Vila Rosa.

EM DISCUSSÃO ÚNICA A EMENDA ADITIVA N°:

298/2022 – Altera a redação do Parágrafo Único do Art. 2º do Projeto de Lei nº 5.882/2022.

EM 2ª DISCUSSÃO OS PROJETOS DE LEI N°s:

5874/2022 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências.

5875/2022 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências.

5876/2022 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências.

5877/2022 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências.

5878/2022 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Especial e dá outras providências.

EM 1ª DISCUSSÃO OS PROJETOS DE LEI N°s:

5830/2022 - Autoriza o Poder Executivo a celebrar termo aditivo de contrato de concessão de

uso resolúvel de imóveis urbanos e dá outras providências.

5879/2022 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Especial e dá outras providências.

5881/2022 – Dispõe sobre Reajuste dos Vencimentos dos Agentes Comunitários de Saúde

(ACS) e Agentes de Combate às Endemias (ACE) conforme valores estipulados pelo Governo

Federal e dá outras providências.

5882/2022 – Dispõe sobre a recomposição salarial dos servidores públicos efetivos, ativos e

inativos, vinculados ao quadro do magistério do Município de Palmeira e dá outras

providências.